

Cieszyn, dnia 12 lutego 2019 r.

**Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna**

CUW01.0003.2.2019

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego Szymona Słupczyńskiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, znak: BRM.0003.39.2019, dotyczące organizacji w szkołach podstawowych lekcji o tolerancji i mowie nienawiści informuje, co następuje:

1. Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) nauczanie i wychowanie to główne zadania, które realizują w ramach zorganizowanego systemu edukacji szkoły, w tym szkoły podstawowe. Szkoła ma obowiązek zapewnić każdemu uczniowi warunki niezbędne do jego rozwoju, przygotować go do wypełniania obowiązków rodzinnych i obywatelskich w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, sprawiedliwości i wolności. Wychowanie w ramach ww. ustawy rozumiane jest jako wspieranie dziecka w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej, wzmocnione i uzupełniane przez działania z zakresu profilaktyki problemów dzieci i młodzieży. W związku z tym w każdej szkole podstawowej jest realizowany „Szkolny Program Wychowawczo – Profilaktyczny”, uzgadniany wspólnie z Radą Rodziców. Programy te zawierają m.in. zagadnienia dot. tolerancji, rozwiązywania konfliktów, cyberprzemocy, agresji. Szkoły, co roku biorą również udział w „Szkołach Wczesnej Profilaktyki” organizowanej przez MOPS w Cieszynie. W grudniu 2018 roku odbyły się warsztaty 23 edycji „Szkoł Wczesnej Profilaktyki” były one poświęcone budowaniu pozytywnych relacji rówieśniczych, dodatkowo poruszano zagadnienia dot. uzależnień od gier komputerowych i świata wirtualnego, o skutkach cyberprzemocy, o używaniu komputera i sieci w sposób bezpieczny i konstruktywny. Ponadto prowadzono warsztaty poświęcone sytuacjom odrzucenia i izolacji w klasie szkolnej, kształtowania umiejętności współpracy w grupie, warsztaty poświęcone emocjom, odpowiedzialnym decyzjom oraz o negatywnych skutkach używania substancji psychoaktywnych.

2. W ramach „Szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego” szkoły od lat realizują zajęcia z zakresu tolerancji i przeciwdziałania agresji oraz zagrożeniom wynikającym z korzystania z mediów w tym mediów elektronicznych tj. Internetu. W związku z ostatnimi wydarzeniami w ramach realizacji „Szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego” na lekcjach wychowawczych, w II półroczu szkolnym zostaną zorganizowane lekcje poświęcone tolerancji i zagrożeniom wynikającym z mowy nienawiści.
3. „Szkolne Programy Wychowawczo – Profilaktyczne” są realizowane przez specjalistów tj. przez psychologów i pedagogów. W trakcie realizacji „Szkolnego Programu ...” na zajęcia są zapraszani specjaliści, w tym policjanci.

Z poważaniem

I Z-ca Burmistrza Miasta


.....
Krzysztof Kasztura
(podpis i pieczęć)

Rozdzielnik:

- 1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Szymon Słupeczyński,
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Remigiusz Jankowski,
- 1 x CUW, a/a.